Российская Федерация

Амурская область

 Управление образования Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

07.11.2022 г.                             г. Тында                                    № 461

О проведении конкурса

методических разработок

по правилам дорожного движения

«Счастливая дорога от детского сада до дома»

 В целях выявления и распространения передового педагогического опыта

по обучению детей Правилам дорожного движения, совершенствования

образовательного процесса, повышения профессионального мастерства и

творческой активности педагогических работников,

приказываю:

1. Провести с 07 по 30 ноября 2022 года конкурс методических разработок

по правилам дорожного движения «Счастливая дорога от детского сада до

дома» среди педагогов дошкольных образовательных организаций.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Назначить руководителя городского ресурсного центра «Пешеходная

Азбука» (Фуртас Е.В.), ответственным за организацию и проведение Конкурса.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие педагогов в разработке и оформлении конкурсных

материалов.

4.2. Конкурсные материалы с заявкой предоставить по адресу: ул. Амурская

20 А, в кабинет №4, МБУ ИМК до 25 ноября 2022 включительно.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П.,

методиста МБУ ИМК.

Начальник                                               О.Н. Неронова

Маркина Светлана Порфирьевна,

8 (41656) 52133

Приложение №1

к приказу № 461 от 07.11.2022

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса методических разработок

по правилам дорожного движения

«Счастливая дорога от детского сада до дома»

(среди педагогов дошкольных образовательных организаций)

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс методических разработок по правилам дорожного

движения «Счастливая дорога от детского сада до дома» (далее Конкурс)

проводится Управлением образования Администрации города Тынды и

городским ресурсным центром «Пешеходная Азбука»  среди педагогических

работников дошкольных образовательных организаций г. Тынды.

1.2. Цель конкурса – выявление, обобщение и распространение передового

педагогического опыта по обучению детей правилам дорожного движения.

1.3.Задачи конкурса

1.3.1. Совершенствование образовательного процесса, организационных

форм и методов обучения детей безопасному участию в дорожном движении.

1.3.2. Повышение педагогического мастерства и творческой активности

педагогических работников.

1.3.3. Подготовка инновационных методических разработок по теме.

1.4. Направляя свои конкурсные материалы, автор автоматически

соглашается на ее безвозмездную передачу организаторам, дальнейшее

предоставление на другие Конкурсы, соблюдая при этом авторство.

1.5. Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на

сайте Управления образования: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

2. Порядок проведения конкурса

2.1.  Конкурс проводится с 07 по 30 ноября 2022 г.

2.2.  Прием заявок по форме (Приложение №2)и конкурсных материалов

по адресу: ул. Амурская 20-А, каб.№4, МБУ ИМК до 25 ноября 2022 г.

2.3.  Оценка представленных работ проводится с 28 по 30 ноября 2022г.

2.4.  Объявление результатов 30 ноября 2022 г.

2.5.  Критерии оценки работ:

 новизна и актуальность;

  доступность и соответствие возрастным особенностям детей;

 глубина раскрытия темы;

  художественно-эстетическое оформление;

 практическая значимость, возможность применения конкурсных

материалов в образовательном процессе.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/

3. Содержание конкурсных работ

3.1. Конкурс проводится по различным номинациям:

3.1.1. «Обучение детей правилам дорожного движения» (сборник

конспектов по образовательной деятельности, интегрированные мероприятия,

проекты по теме).

3.1.2. «Правила дорожного движения – правила жизни» (конспекты бесед,

минуток безопасности, целевых экскурсий  с детьми и др.).

3.1.3. «Образовательно-воспитательная работа» (настольно-печатные,

дидактические и развивающие игры, игровая программа, соревнование,

викторина, КВН и др.).

3.1.4. «Работа с родителями» (материалы оформляются в сборники,

содержащие: памятки, беседы, консультации, конспекты родительского

собрания, досуговой деятельности и др.).

3.1.5. «Методические инновации» (методические рекомендации,

методическое пособие с аннотацией, авторская разработка по поисково-

исследовательской и экспериментальной деятельности).

4. Подведение итогов

4.1. Победители Конкурса определяются путём суммирования баллов.

4.2. Победителям вручается Грамота за 1, 2 и 3 место, участникам -

сертификат.

4.3. Жюри Конкурса оставляют за собой право вносить изменения в

настоящее Положение для дополнительного поощрения участников.

Приложение №2

к приказу № 461 от 07.11.2022

Заявка

на участие в городском заочном конкурсе методических разработок по

правилам дорожного движения

«Счастливая дорога от детского сада до дома»

(среди педагогов дошкольных образовательных организаций)

Информация об участнике Конкурса

Фамилия, имя, отчество педагога

(полностью)

Должность (педагога)

Место работы педагога

Адрес электронной почты

(педагога)

Контактный телефон (педагога)

Информация о материалах, предоставляемых на конкурс

Номинация

Название работы